Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

22.02.2023                                                 с.Тюхтет                                         № 18 о/д

О проведении тренировочного экзамена

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и Постановлением

Администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020

года №04-п  «О переименовании отдела образования администрации Тюхтетского района

Красноярского края и об утверждении положения об отделе образования администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», учитывая Постановление

Правительства РФ от 31.08.2013 № 755, руководствуясь письмом ГБУ «ФЦТ» от

21.10.2022 № 10-754 и от 13.01.2023 №9/02, письмом Министерства образования

Красноярского края от 17.02.2023 №75-2044, ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. На период государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 классов

муниципальных образовательных учреждений  определить базовую школу для

организации работы пунктов проведения ЕГЭ (ППЭ)  в 11 классах  Тюхтетского

муниципального округа – МБОУ «Тюхтетская средняя  школа № 1».

   2. Руководителю базовой школы,  директору  МБОУ «Тюхтетская средняя  школа № 1»

Н.В. Агафоновой:

   2.1. Создать необходимые условия для проведения тренировочного экзамена 10 марта

2023 года по английскому языку (устно), информатике и биологии в  форме ЕГЭ.

   3. Назначить ответственным за подготовку и проведение тренировочного экзамена  ЕГЭ

в 11-х классах ведущего специалиста отдела образования администрации Тюхтетского

муниципального округа М.А. Ермолович.

   4. Назначить руководителем ППЭ для проведения тренировочного экзамена в форме

ЕГЭ в 11 классах по английскому языку (устно), информатике и биологии 10 марта 2023

года  Мельникову Наталью Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ «Тюхтетская

средняя школа №2».

   5. Руководителям образовательных учреждений:

   5.1. Освободить технических специалистов от основной работы с сохранением

заработной платы 7 и 9 марта 2023 года для подготовки к тренировочному экзамену,

согласно приложению 3.

   5.1. Освободить работников ЕГЭ от основной работы в день проведения тренировочного

экзамена с сохранением заработной платы и направить в пункт проведения экзамена к

8.00 10 марта 2023 года, согласно приложению 1,2,3, 4,5,6.
   5.2. Организовать подвоз учащихся к ППЭ к 9.00.

   5.3. Назначить приказом по учреждению педагогов, сопровождающих учащихся в ППЭ.

   5.4. Провести инструктаж для выпускников по заполнению бланков и по участию в пробном

экзамене.

   6. Контроль за исполнением данного  приказа возложить на ведущего специалиста

отдела образования М.А. Ермолович.

Начальник отдела образования                      Е.В.Студенова

С приказом ознакомлена                                             М.А. Ермолович

Приложение 1

Список руководителя  ППЭ для проведения экзамена в форме ЕГЭ

№ п\п ФИО руководителя ППЭ

Должность и место работы

1 Мельникова Наталья Геннадьевна Учитель начальных классов

муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Тюхтетская средняя

школа №2»

Приложение 2

Список членов ГЭК для проведения экзамена в форме ЕГЭ

№ п\п ФИО руководителя ППЭ

Должность и место работы

1 Коновалова Елена Юрьевна Главный специалист отдела образования

администрации Тюхтетского муниципального

округа

2 Цвых Татьяна Васильевна Главный специалист отдела образования

администрации Тюхтетского муниципального

округа

Приложение 3

Список технических специалистов для проведения экзамена в форме ЕГЭ

№

п\п

ФИО организатора

в аудитории

Должность с указанием преподаваемого предмета и

место работы

1 Коновалов Максим

Сергеевич

Учитель информатики филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа №1» в с. Зареченка

2 Луговой Михаил

Викторович

Заместитель директора по ИКТ муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа № 1»

3 Федоров Евгений

Сергеевич

Учитель информатики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Тюхтетская

средняя школа №2»

Приложение 4

Список организаторов в аудитории для проведения экзамена в форме ЕГЭ

№

п\п

ФИО организатора

в аудитории

Должность с указанием преподаваемого предмета и

место работы

1 Ануфриева Вера

Николаевна

Социальный педагог муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Новомитропольская средняя школа»

2 Бежок Зоя Николаевна Учитель русского языка и литературы филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Тюхтетская средняя школа № 2» в с.

Леонтьевка

3 Булаева Ирина Анатольевна Диспетчер отдела образования администрации

Тюхтетского муниципального округа

4 Булатова Юлия

Александровна

Учитель физической культуры филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Тюхтетская средняя школа № 1» в с.

Зареченка

5 Верхотурова Надежда

Витальевна

Учитель начальных классов филиала  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа № 1» в с. Зареченка

6 Гут Жанна Владимировна Учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа № 2»

7 Мартасова Лариса

Владимировна

Учитель английского языка  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа № 1»

8 Наход Евгения Васильевна Учитель английского языка  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа № 1»

9 Подземельная Анна

Васильевна

Методист отдела образования администрации

Тюхтетского муниципального округа

10 Роман Любовь Анатольевна Учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа № 1»

11 Студенов Алексей

Васильевич

Учитель физической культуры филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Тюхтетская средняя школа № 2» в с.

Леонтьевка

12 Чиркова Диана Николаевна Учитель начальных классов филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Тюхтетская средняя школа №1» в с.

Зареченка

13 Швед Елена Николаевна Учитель математики муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Тюхтетская

средняя школа № 2»

14 Яковлева Татьяна

Михайловна

Учитель начальных классов филиала  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа № 1» в с. Лазарево

15 Янущенко Елена Учитель музыки филиала  муниципального

Васильевна бюджетного общеобразовательного учреждения

«Тюхтетская средняя школа № 2» в с. Леонтьевка

  Приложение 5

Список организаторов вне аудитории для проведения экзамена в форме ЕГЭ

№

п\п

ФИО организатора

в аудитории

Должность с указанием преподаваемого предмета и

место работы

1 Крупская Галина

Николаевна

Лаборант муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Тюхтетская

средняя школа № 2»

2 Полянский Иван

Васильевич

Учитель истории филиала муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Тюхтетская средняя школа №1» в с.

Зареченка

3 Хлебников Анатолий

Владимирович

Учитель физической культуры муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

«Новомитропольская средняя школа»

Приложение 6

Список организаторов  у входа для проведения экзамена в форме ЕГЭ

№

п\п

ФИО организатора

в аудитории

Должность с указанием преподаваемого предмета и

место работы

1 Знак Наталья Михайловна Педагог-библиотекарь муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Тюхтетская

средняя школа № 1»

2 Малетина Татьяна Юрьевна Педагог-библиотекарь муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Тюхтетская

средняя школа № 2»